FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO
POTENGI – RN

Ata solene da Câmara Municipal de São Paulo do Potengi – RN,
para dá posse ao Vereador, Carlos Sérgio de Lima, considerado
eleito por média da nova retotalização de votos determinada pela
da Juíza da 8ª Zona Eleitoral de São Paulo do Potengi/RN, Dra.
Vanessa Lysandra Fernandes Nogueira de Souza.

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte cinco
(09/10/2025) foi instalada a Sessão de Solene de Posse, tendo
como  local  definido,  a  Câmara  Municipal  de  São  Paulo  do
Potengi  -  RN,  situada  na  Rua  José  Claudino  –  418,  Bairro
Assunção, São Paulo do Potengi – RN, para empossar Vereador,
Carlos Sérgio de Lima, eleito por média da nova retotalização de
votos determinada pela da Juíza da 8ª Zona Eleitoral de São
Paulo  do  Potengi/RN,  Dra.  Vanessa  Lysandra  Fernandes
Nogueira  de  Souza,  cujo  ato  foi  comunicado  a  esta  Casa
Legislativa por meio do Ofício nº. 098/2025, através do voto livre
e  democrático,  o  qual  foi  legalmente  diplomado  pela  justiça
eleitoral  do Estado do Rio  Grande do Norte,  para exercer  o
receptivo mandato, tendo início em 09 de outubro de 2025, para
o mandato de quatro anos, com término em 31 de dezembro de
2028,  nos  termos  da  legislatura  em  vigor.  Reiniciados  os
trabalhos,  sob  a  presidência  do  Fábio  Alves  de  Luna (PL)  e
presente os Vereadores: Carlos Sérgio de Lima (PL), João Cabral
de Lira  (PT),  Maria  Aparecida da Silva  (PL),  Erios  Galvincio
Porto  (MDB),  Jefferson  Luiz  Inácio  da  Silva(MDB),  Jefferson
Augusto Santos Dantas (PSD),  Neilson Rodrigues de Azevedo
(PL), Rhanderson Ferreira do Nascimento (MDB).  O presidente
convidou o vereador diplomado Carlos Sérgio de Lima (PL), para
apresentar  seu  respectivo  diploma,  declarações  e  presta  o
julgamento:  “Prometo  cumprir  a  Constituição  Federal,  a
Constituição Estadual e a Lei Orgânica Municipal, observar as
leis, desempenhar o mandato que me foi confiado e trabalhar
pelo  progresso  do  município  e  bem-estar  de  seu  povo”.  Em
seguida responderam “Assim prometo”.  O presidente declarou
empossado. Nada mais havendo a tratar, para constar, eu, Maria
Aparecida da Silva (PL), primeira secretária da Mesa Diretora,
lavrei esta ata, que após ser lida e se achada conforme, será
assinada pelos membros da Mesa Diretora, demais vereadores
.
Câmara Municipal de São Paulo do Potengi, RN, 09 de outubro
de 2025.

Fábio Alves de Luna
PRESIDENTE

Maria Aparecida da Silva
1ª SECRETÁRIA

Publicado por: FABIO ALVES DE LUNA
Código Identificador: 50774714

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/10/2025.
EDIÇÃO 2257.. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br